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1'ívtl tetnítulini presidcntkými
volbami bud uměj každí mihIc byli n nebudou pak ihiuto ky lid
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Mih b se pit hilu vírtil válkám

eur jako k vyzn íéu jf e pře
ď vMiti injsli prakliekiiu ti Pívali

Meťí uváží II to llukl'1-lu- í luidý j
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( VskosbisloVi tiokii za ituoíhé a

mnohé vdéi í Spujcným Státům
Hmle roubit prolo útali k Aia"

tlei' b áluini I ve chvílích v e

' lei-s'e- vďVtlost sv ini bude jí
ucti í lul jevu ilSM j Mntkeiil

N'eje'1 rloVék lib' ciť-t- o S tlá

rod bývá vlíistníni tifjvétsUi)
íkfidcrni íi nepřítelem A 1iejéi
vtéií I v s A jím pří volbách lidí

lteií o jelo) osadu robodovati
taajt na dobu nékntiku roků

Vnliéúni l volbami bli by-- 1

1 n o by se nikýiii a za
"

jilnýeh okolnosti iiednli svádé

ti vyprávéiiíiii Vyprávéti mu

e no b eeos A pied vidbami vy-

právějí se nejčastěji nepravdy a

iinyšléuk v Voličové učiní proto
dobře foidou lí se v jednání
-- vélu ždycky řídit i jenom dle to-

ho o (o-i- přesvědčí se — - samí
t

I sentiment lidu dá m- - někdy
zmoci A není k tomu ani mnoho

j'ipotff bí 1'oMačí někdy mnb'

vysvětlení h váuým a rozunuiýni

argumentem kterým kolikrát i

ťlověk který véíí nejvíce dá se

"(iVlivslin llňlik: " 7 ilo ťnillriolu h ihnnfi IIOO utrmi

liroíeíni bankrnietH

Mr Hrynn oMrc v poslední do

bé kritiinvnl debaln která v c

llfité vedenil bll V Jt'ib'žitostj tý

knjíef ni mtibnivy niirové Kď

vak by Anierikii byla kily by ne

4'i

no

uzavřití MÍzku íc jítku vítéz vy

jde z nich cVkntuv ?e státu —

Ohio Neprohraje Vítězem V
kntu-- trn jistě luulf

tíiřou národu ocitla by se

v prapodivném potnvc
íií Kdykoli vzpomněl liy ni ti"

který z její členu který bt hy

napaden státenř k lize nrpnt
fím mumIií by být i v pohotovu-M- i

so svým brít v cm a armádou

VwX k jeho obrané anebo nic

spoú k MokAilí která budí' urče

na jako trest pro výbojný stát

Monroeovii doktrína jest mou-

drá rozumná a zdravá Sj n jmh

Státy pro něž urěenn byll v řade

TicjprvnřjSÍ udělaly by proto da

b_lu j r ň v té debaty v Mn'né?
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n urli jen lna co Ui lim s jepiut
dětmi pebhním jejím a její
renií

Wiloiiovii ltji je projeklem
j ho přijetí v celhtvnsii i kte

(o!) se přimlouvá fiiv (1o uvv

lil-- i I
y Spoj Státy pa zákiailé X

i" lánku do áva'ku v jejích dú

vledeíeh musily by se poililefi n:i

všech mezinárodních lrmii-íel- i

neshodách celého světa J jui
na nťŽ byl l o ! u i

přistoupili Wibion s Ciixetn mu-

silu by Amerika bud nedržet i slo-

vo neliti by nezbytně mu-il- a po-slu-

do boje svoje hochy n to do

boje zu zájmy docela cizí k I ré

n jiných nkolno-rt- i zůstaly by

pro ní beze všeho iuteresu
Američani vřichni prakticky

viílku nenávidí l{cpublikéu-d:-

strana staví hc v5ak proti N'íl

soiiově lize proto že jednou pro

vždy konec učinili chce válkám

123

05

(Mpovef ia to je na bíledni l!y
la by svázána ulcm který bylo

by obtíiio rodflitti v spb-- itýeh
li beiiildějuýeli fioilléreeli evl'op
Míýeh A to by pan Hrymi mé!

V uvážení V'Ití jiředevíítn se víe

mí kdož jioii níiii htejnýidi ni'ť

zorft

Demokrati ?e látii Ncbraska

nemohou Williamovi Jeuiiiní'soVÍ

Mryanovi piwud Mále zapomenou-l-
i

živ roce 1!)'J kdy byl poslán

jako lelej'át o konvence v Ibdli
more n iitsirukeí by hlasoval pro

110
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Koňovi fíhratiti na viru jinou

kterým lifrn jak )e v život uvá-

děna dJái trvání zaruěiije Mama

Pí Hassová muž" ledy tvrzením
1MI

70

Americký president jeví Hernii

lou zálibu v znuviřských výle-

tech Zdá i býtí jirolo hkoi-- ji
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Mým kdyby byl býval v posled-

ní dobo zdráv že jisté by e byl

rozjel biiif lo Sun líetiui v Itálii
nebo do Spa kde by se byl též

( I ís t j Mariou Star jehož vydá- -

vnfclcMi ji Wiinci) (} Ilardiin'
republikánský kandidát pro ú- -

elit cl MHÍÍIe(í na spojenec! č koti

kam hc řeklo prrcc Že to bylo líuhodiiiltí Jihu kmit rolo Vu

napoxlcíly kdy jim bli vzatí je- - něho demokratickou ni ranou za

jich synovi' a bvli posláni do vál- - bránili ratifikaci ženského vo

ky A neve iSviiíí národu ávaz {h bního nráva'bvhi patrno ye zá
i

kv Hvvmi do válek iiovích a no

fcrcnel Vnitřní tlotnácí záleží-- '

!f"ti interehiljl jej totiž velice

túh
"# # V

Mír n Německem n líakouskcin
4'a~1 íicc jíž dávno ale Ameri

a pron píccft posud ftúle je ve

pro ncpovolnost i

kruliti které no válka zdá nema-

lou wfruu bavití bez ohledu na

to že lid stávajícím Mavcm véd
ticmálo trrí

0

líéh životu jest mnohdy podiv- -

výeh kterým Amerika v připa-

dá zvolení pru v Coxe' poněvadž

tj'ž je liadíeuúu sioupenccm Sva-

zu národu iicnmhlu a nesmála hy
i výhnnuti jako zem která dá-

lí jednou komu sve slovo vždy a

všude mu takř dostojí' Jmpudí
prolo americké matky hy nyno-v- é

jejich ponovu vedeni byli na

jatky a tentokráte vždy za cizí

zájmy?
'

n REPUBLIKÁNSKÝCH STÁ-T-

PRO VOLEBNÍ TRÁ-

VO ŽEH

Prc o ře končené vj řízení

ženského hbriovaeího prá-

va připadlo jižním státům ne-

ným Spojenci Máte e Mracho- -

vali ŽC bývalý německý cÍhiíÍ- vy

hne kc potrestání vému —- sebe

vraždou li zatím ho

v minulých dnech dopustil jeho

pasu svedeného o dodatek v Ten

liessee V nbou iloiueeli zákono

dárny sveden byl o dodatek teij
to velice tuhý zápaH tak tuhý žj

přátelé Ženského volebního fU'áv

vzdávali se již nadéjí že dodal
lek bude schválen ftcdfsát tř
éleiicivéposlaneeké suémovny No

('aniliny poslali svým demokrati'

ekým bratřím v jiném slátíí de'

'prší žádajíce je aby dodatek za
mílii ?n poselství t

Kuvernéri
Coxe le((islat liře V Tciilicssee by
lo pouhou kamoťláží naznaPova

výsledek hlasování

Pepublikáušlí vfidci v minulo'
Mí htnrnli se vždy o zájmy žen

byla to republikánská strnuli j
koutíreHu která prosadila npatřo
ní o zřízení trv-I- ženské ářaj

ďivny fiři odboru práce Tato ú

řadovna vyšetřuje podmínky
mzdy žen zamést na ných v indii
slríích Spojených Ktátň a připni
vila základnu pro budoucí ziikc

nodárství v zájmu zlepšení prn
eovníi-- poilmínek dálnic

Kenálnr JIiii'díntf iodiorovni
tulo předlohu Ktejná jako pml
póroval dodalck o vcimkém volfl
ním piávu když jeho hlasu bylí

doktríny té než ji by nitdi'ib !y
i vedoucími kruhy pfi nejí

Mc fnzc národi a to tím spíše

h jninnovfinii doktrína nní jed

Unit jehlí AnHTÍkll JieikbU!Uila

Do linopiidn jr' hU'$ jcSti? do-M- í

ilfilcko jde proto každý oliéan

a %'oli5 mři by být i xň nyní pí
rtútc hc — 1 Semu? K

prefciJeTrtským volbám ke ktc
rým zádný nnicrieký obéua ne- -

římí jiti lc?toM rippříprnvcn

Jak ne zdá Americe iiemi'!o

tm tom nby v celém svele

Jiyl mír n klid I?ylo b" nrnto

velice Mjímnvým dovJdcti s

prof tedy vlaKtiit-- Ppojoná i'

pomid Milc jnou ve válce fo va-tí-

ostatní Npojenckí zenu L'v

no již nejen mír podcpwily alf
v míru i ve Ňkuteeinwti l'X

mm

Americký lid zocinA kmn-řn-

jednou jíž prnhlédati mlhou fi

nirnény kterými wdminiNf roce

obklopila e při íiřízovúní rňznýeh

zbytťiých nwnUxr Ke ml ní

proto nikdo mydlili že hc lid Sá- -

Jíti lá napořád

Kcpoěínal si Kcnát když na

Zp?t pOKlal Wilwoiiovii mírovou

fimloiivn hprívnřf Vždyť přece

byla to mírová Kmloinei — Wíl-sonov-
fl

# t
Kozhodovati o onudu jednoho

řlovřkft ~ je velikou zodpovčd-íiost- í

Je proto mriohonÍHolnř

zoiJpovfídriejftírrt — rozhodovat)

třeba jrn na nijakou dobu o

cclZ-h- národa Ten pak
$dm o KM rozliodujo při presi-Iefitkýe- h

volbách pro kfrá mři

hy e vždy dfikbwlnř připravit)
'Xoi£vadž ledabylé odevzdání Jdu-- u

v pohlední chvílí jiomfrfc spra-

vedlivé vřeí velíce málo

4

Ke nepravém říká řte o lidech

í %' Jchnmi tak jak aawí wM

utcJoi í'roto í národ volí li nt

nedobrého prcnídnfa mění tm

Amí málo oprávnřn k nářku a

Alenku Khledá-l- ) í" M ]ilnfof po
zvolení řlovíkíi pro kterého nn

rozhodl Hidk borSÍ a horáí

'lovřk í národ tnl hy ú život

zařídíti tuk aby e xpokojíl

hvojítn ft nikdy mMwďň po jí
ufon n Míivnlí — cizím To kdy
%y řínil byl hy daleka xpokojc- -

# # #

' NVkteH Jídá tvrdí že mírivá

tcnti) ui-- f kdyby pro&lfi křre
wm byla by nfím co by bylo

přotí Uumtiilicí Hí(pnýi'h Kfá

ffl Jwnílí M fírrt Jídá f í jMí

jroé uMíjí rcv'hiyi t vřlný prii

nyn a k tomu nejmladší který
elilél patrné Mvétu dokázali žo

hám ncmél tak tvrdou hročíí kfiží

řad fircidenla
1'amnt lijte že každá otázka

má dvě stránky Snažte H získatí

obě!

Ibiďfio piravdivými ! Jíiskejto

vždy fakta!
Oiiivluin není možno se vyhnou-t- i

ivřťik vykonejte všechno co

je ve vasieh silách bv'te byli

preinýlní Mně je milejší jedna

pravdivá zpráva nezlí 100 prav-

divých jenom z polovice
Hudte rozumní spravedliví a

velkomyslní! '

Pracujte vždy pro dobrou věc

nekopejte proti ní(
Každý flovřli má dobrou strán-

ku Višimejte si těchto tbibrých
ii každi'4m a zbyjeěně

neubližujte!
Při psa ní zprávy o politickém

shromáždění napiSle fakta vy-líéf- fl

iidéilo ti
(
jak hc odehrály a

nikoliv tak jak hy h měly dle
vaíebo hfMidu (abhrátb Jednej
te se váefnj Mrannmí Kprovedlí-- l

Jeli třeba přulnvifi politiku
budeme ji pěstovali vc Hvých

Moupeh--

'Všechny náboženská událoMÍ

vyličte h úetypluostí!
Mfiže lí lomily býlí zabránlhio

nikdy nevrknete potupu na ne

vinného řlověka anebo dítě ilm
Že ji? uvedete ve řipojení H přeěí

"y jejíeíi příbuzlých
Keěckejtc na (O až budete

nýbrž vykonejt váechno
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